
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРОСЕ

Боерык 
№ W2025 г.

Кукмор
О получении образования в форме семейного образования и 
самообразования в общеобразовательных 
учреждениях Кукморского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 
ноября 2013 г. № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме», в 
целях реализации потребностей и возможностей граждан осваивать образовательные 
программы вне образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Положение о получении образования в форме семейного образования и 

самообразования в общеобразовательных учреждениях Кукморского муниципального 
района (Приложение).

2 . Организовать учёт детей, получающих образование в форме семейного образования 
и самообразования вобщеобразовательных учреждениях Кукморского муниципального 
района.

Разместить данный приказ на официальном сайте МУ Управления образования 
Исполнительного комитета Кукморского муниципального района РТ».

3 .Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить реализацию прав граждан на выбор формы получения образования в 

соответствии с утвержденным Положением.
3.2. В срок до 01.01.2026 года разработать Положение о порядке получения общего 

образования в формах семейного образования и самообразования в общеобразовательной 
организации.

3.3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Положением о 
порядке получения общего образования в формах семейного образования и самообразования 
в общеобразовательной организации.

3.4. Разместить Положение о порядке получения общего образования в формах 
семейного образования и самообразования в общеобразовательной организации на сайте 
организации.

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Кукморского муниципального района Р 
начальник Управления образования: И.И. Ахмадуллин


